報  告  書

希望コース

(どちらかを○で囲んでください)

特進コース

体育コース

受験番号 ＊

受験会場

令和   年   月    日

日章学園 鹿児島育英館中学校

校 長  宮 元  一 賴  殿

保護者氏名                    印

下記のとおり相違ないことを証明します。

ふりがな

 生年月日

(性別)
平成  年  月  日生（ 男 ・ 女 ）

志願者名
出  身

小 学 校

       立      小学校

令和  年 3 月  卒業見込

欠席日数

1 年 2 年 3 年 4 年 5 年 6 年 欠席の主な理由

健  康

いずれか１つを○で囲んでください 健康上特に留意すべき事項

頑 健 普 通 やや弱い 弱 い

性  格

長 所

短 所

学  習

得意な教科

不得意な教科

現在通っている塾があれば記入してください。

塾（教室）名

（      ）校

先生名

先 生

趣  味

特  技

等

小学校でのクラブ活動

コンクール・試合等での受賞

趣       味

特       技

<記入上の注意>  1 報告書は保護者が記入してください。

         2  ＊印は記入しないでください。

報告書記入上の要領

 記入項目 内容及び注意点

１ 希 望 コ ー ス
特進コース，体育コースのうち，入学を希望するコースを〇

で囲んでください。

２ 受 験 会 場
本校，鹿屋，種子島，名瀬，亀津，屋久島，沖永良部，甑島

より受験する会場名を選び，記入してください。

３ 報告書記入日 右上に報告書を書いた年月日を記入してください。

４ 保 護 者 氏 名 保護者の氏名を書き，捺印してください。

５ 志 願 者 氏 名 志願者の氏名を記入し、ふりがなを付けてください。

６ 生年月日(性別) 生年月日，性別は〇で囲んでください。

７ 出 身 小 学 校
小学校名を記入してください。(例)○○立〇〇小学校

卒業見込の年月 令和３年３月

８ 欠 席 日 数
1 年生から 6年生まで分かる範囲で書いてください。また，

欠席の主な理由も書いてください。(例：風邪，頭痛等)

９ 健  康

「頑健，普通，やや弱い，弱い」の中か該当するものを〇で

囲んでください。健康上特に留意すべき事項があれば，記入

してください。ない場合は，「特記なし」と書いてください。

１０ 性  格 長所，短所を簡潔に記入してください。

１１ 学  習

「得意な教科」，「不得意な教科」があれば、その教科名を書

いてください。なければ，「特になし」と書いてください。

また，学習塾に通っている場合は，塾名と先生の名前を書い

てください。

１２ 趣味・特技等

・小学校でのクラブ活動(所属するスポーツ少年団)を記入し

てください。

・コンクールや試合などでの受賞したことがあれば，そのコ

ンクール名，大会名とその成績を書いてください。

(例：○○書道展・金賞，○○大会・優勝)

・趣味・特技があれば書いてください。

(例：趣味：読書，特技：水泳)

・特にない場合は「特になし」と書いてください。

※ なお，熱などで消せるボールペンは使用しないでください。